2022年 6月 7日

報道関係各位

教育学部における SDGs 教育（企業との連携事業） 取材のお願い

向暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は大変お世話になっており

ます。
さて、松本大学教育学部では、初等教育を中心に地域を支えることができる教員の育成を目指

しており、地域社会と連携し理論と実践が融合した実践型教育を展開しています。この度、SDGs
への貢献を通じて、持続的な地域社会の発展に向けて取り組まれている日本たばこ産業株式会社

長野支店（以下、JT）より講師を招き、「SDGs 教育」をテーマとした講演を行うこととなりまし

た。昨今、学校教育でも SDGs 教育が導入され、企業活動においても ESG 経営に注目が集まっ

ている中、学生が SDGs をテーマに社会の動きを学び、自身のキャリアについて考えることは、

重要な学びの一つであると捉えております。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社を通じて地域の皆様に広くご紹介いただ

きたく、取材報道をよろしくお願い申しあげます。
敬具

記

１．日 時   2022 年 6 月 29 日（水）9 時 40 分～11 時 10 分

   （JT との連携事業：SDGs の基本的理解、SDGs 活動事例を学ぶ）

２．場 所   松本大学 8 号館 812 教室

３．参加予定   教育学部 1 年生 54 名

次のページへ続きます

 【取材におけるお願い】
① 新型コロナウイス感染症対策のため、取材は事前予約制とさせていただきます。ご希望

の方は大変恐れ入りますが、6 月 27 日（月）15 時までに下記までお申し込みください。

＜ 申込み先 松本大学キャリアセンター TEL：0263-48-7202（直通）＞

② 当日は４号館１階総務課で受付後、検温システムで検温してから会場までお越しいただ

きますようご協力のほどお願いいたします。

③ 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、授業方法を急遽変更することもございま

す。あらかじめご了承ください。

■本件に関するお問合せ先

【講演全般・取材に関するお問い合わせ】

  松本大学キャリアセンター  TEL：0263-48-7202（直通） 担当：田嶋

【企業に関するお問い合わせ】
   日本たばこ産業株式会社 長野支社 TEL：026-228-2323  担当：中山、善財